1

ПРОТОКОЛ № 27/2018

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00-13.00 (время местное)

«25» июля 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г., председатель заседания Коллегии.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» на заседаниях Коллегии председательствует Председатель Коллегии

Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ:  Коновалов В.Е., Шифров Э.А., Горшков О.И., Белых Н.К. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется (5 (пять) членов Коллегии из 7 (семи)).

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Теплых О.А. – Директор Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ»),

избранный секретарь заседания Коллегии (протокол №49 от 29.06.2016).

Кучерюк Е.Б. – Начальник дисциплинарного отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации;

2. Исключение из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программы стажировки.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации

                                                                                                    Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

1. Лысенко Александр Анатольевич (аттестат КИ 23-10-212).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

СЛУШАЛИ: Исключение из членов Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

 Е.Б. Кучерюк

Решением Общего собрания членов Ассоциации установлен годовой членский взнос в

размере 9000,00 (девять тысяч) рублей, в том числе оплата за страхование гражданской

ответственности по коллективному договору страхования, заключаемого Ассоциацией со

СПАО «ИНГОССТРАХ».

Согласно пунктам 4.2, 5.2 Положения о членстве в Ассоциации СРО «МСКИ»,

утвержденным протоколом от 28.06.2016, члены Ассоциации обязаны оплачивать

регулярный членский взнос в течение первого квартала текущего года, т.е. до 01 апреля

текущего года.

Согласно п. 9 ч. 15 ст. 29 Закона о кадастровой деятельности кадастровый инженер

исключается из саморегулируемой организации кадастровых инженеров в случае

нарушения кадастровым инженером срока уплаты членских взносов, установленного

саморегулируемой организацией кадастровых инженеров, более чем на три месяца.

2

Дисциплинарным отделом Ассоциации установлено, что по состоянию на 10 июля 2018

года кадастровыми инженерами Кузнецовой Еленой Анатольевной,  Терентьевой Верой

Владимировной, Лопачевым Игорем Александровичем, Ефименко Еленой Семеновной,

Токаревой Натальей Александровной, Крюковой Татьяной Владиславовной, Быкановым

Вячеславом Викторовичем, Быкановым Сергеем Вячеславовичем, Гудко Екатериной

Геннадиевной, Бижовой Дарьей Николаевной,  Лысковой Лидией Борисовной, Мойса

Николаем Григорьевичем, Щекотовой Вероникой Владимировной, Стрижак Юлией

Александровной, Алексеевой Людмилой Юрьевной, Кошелевым Вадимом Анатольевичем,

Клочанко Александром Вадимовичем, Паршиковой Ириной Михайловной, Кузнецовой

Марией Владимировной, Богомоловым Павлом Анатольевичем, Шипеловым Дмитрием

Владимировичем, Ганиным Леонидом Григорьевичем нарушены требования

законодательства Российской Федерации в области кадастровых отношений, стандартов и

правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации, а именно нарушен срок оплаты

годового членского взноса за 2018 год, более чем на три месяца.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации на основании п. 9 ч. 15 ст. 29 Федерального

закона РФ от 24.07.2007 № 221-ФЗ кадастровых инженеров, согласно списку:

№ п/п ФИО кадастрового инженера Аттестат КИ

1 Кузнецова Елена Анатольевна  56-11-66

2 Терентьева Вера Владимировна 59-11-340

3 Лопачев Игорь Александрович 01-14-373

4 Ефименко Елена Семеновна 23-11-286

5 Токарева Наталья Александровна 59-16-1080

6 Крюкова Татьяна Владиславовна 27-16-6

7 Быканов Вячеслав Викторович 23-10-253

8 Быканов Сергей Вячеславович 23-11-891

9 Гудко Екатерина Геннадиевна 23-11-648

10 Бижова Дарья Николаевна 23-13-1187

11 Лыскова Лидия Борисовна 59-15-957

12 Мойса Николай Григорьевич 23-11-699

13 Щекотова Вероника Владимировна 66-15-892

14 Стрижак Юлия Александровна 55-13-444

15 Алексеева Людмила Юрьевна 56-11-191

16 Кошелев Вадим Анатольевич 02-11-230

17 Клочанко Александр Вадимович 55-15-614

18 Паршикова Ирина Михайловна 66-12-550

19 Кузнецова Мария Владимировна 01-14-297

20 Богомолов Павел Анатольевич 66-15-817

21 Шипелов Дмитрий Владимирович 43-14-339

22 Ганин Леонид Григорьевич 23-11-372

Кадастровый инженер, исключенный из саморегулируемой организации кадастровых

инженеров по указанным выше основаниям, не вправе претендовать на членство в какой-

либо саморегулируемой организации кадастровых инженеров и, соответственно,

осуществлять кадастровую деятельность в течение шести месяцев с даты исключения (до

24.01.2019 включительно), что следует из п. 2 ч. 19 ст. 29 Федерального закона от

24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программ стажировки

Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителями стажировки кадастровых инженеров –

членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 77/с от 02.07.2018,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового

свидетельства обязательного

пенсионного страхования,

копия паспорта гражданина

РФ, копия диплома о высшем

образовании, копия трудового

договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Пелых Александра

Валерьевна

Реестровый номер 007-77

СНИЛС 140-915-216 33

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Боронина Надежда

Владимировна

Реестровый номер 0594

Форма организации кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения стажировки 2 года

Даты начала и окончания

стажировки

10.07.2018-10.07.2020

Наименование юридического

лица, с которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК

«Крайтехинвентаризация -

Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления стажировки

Краснодарский край, г.

Кореновск, ул. Мира, д. 79а

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 78/с от 03.07.2018,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового

свидетельства обязательного

пенсионного страхования,

копия паспорта гражданина

РФ, копия диплома о высшем

образовании, копия трудового

договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Шестовских Екатерина

Павловна

Реестровый номер 007-78

СНИЛС 155-638-304 79

4

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Инякина Ольга Ивановна

Реестровый номер 0430

Форма организации кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения стажировки 2 года

Даты начала и окончания

стажировки

10.07.2018-10.07.2020

Наименование юридического

лица, с которым заключен

трудовой договор

МБУ «ЦПР ГО Верхняя

Пышма»

Место фактического

осуществления стажировки

Свердловская обл., г. Верхняя

Пышма, ул. Красноармейская,

д. 13

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 79/с от 03.07.2018,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового

свидетельства обязательного

пенсионного страхования,

копия паспорта гражданина

РФ, копия диплома о высшем

образовании, копия трудового

договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Привалов Александр

Сергеевич

Реестровый номер 007-79

СНИЛС 143-380-883 62

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Низовец Владимир

Михайлович

Реестровый номер 0774

Форма организации кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения стажировки 2 года

Даты начала и окончания

стажировки

10.07.2018-10.07.2020

Наименование юридического

лица, с которым заключен

трудовой договор

ОАО «Сургутнефтегаз»

Место фактического

осуществления стажировки

ХМАО-Югра, Сургутский р-н,

г. Лянтор, ул. Назаргалеева, д.

28

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии                                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии                                                                                    О.А. Теплых